



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า มีความประสงค์จะโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง (อบ.ถ.210-09 สายบ้านดอนเจริญ 09) บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดดังนี้

- 1.ชื่อโครงการ : ซ่อมแซมถนนลูกรัง (อบ.ถ.210-09 สายบ้านดอนเจริญ 09) บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 9
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต.หนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...132,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน...งานลงดินถมกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,085.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,340 ตารางเมตร ลงลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 651.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า เลขที่ 16/2567
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 132,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง..

6.1 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 2 แผ่น

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นางสาวยุภาวรรณ เท่าทอง	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
2. นายกวิน วันหล่ง	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
3. นางสาวนันทนา เกษแก้ว	ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ/เลขานุการ
4. นายอภิวัตร แพนสมบัติ	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานโครงการดังกล่าว ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้อง ได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ)

(นายสุวรรณ์ อับกาญจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง(อบ.ถ.210-09 สายบ้านดอนเจริญ 09)บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 9 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	(อบ.ถ.210-09 สายบ้านดอนเจริญ 09)								
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	4,340.00	ตร.ม.	-	-	3.67	15,927.80	15,927.80	
2	งานลูกรัง เกลี่ยแต่งเรียบ	651.00	ลบ.ม.	100.94	65,711.94	20.00	13,020.00	78,731.94	
TOTAL								94,659.74	บาท

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	94,659.74
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	=	
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์)	=	3,000.00
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	=	
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1+(3 / (1 \times 4 + 2 \times 5))$	=	
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6	=	132,134.82
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 5×6	=	
คิดเป็นเงินประมาณ	=	132,000.00

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวยุภาวรรณ เท่าทอง) ปลัด อบต. ระดับกลาง
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวนันทนา เกษแก้ว) นักวิชาการพัสดุชำนาญการ
 กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....
 (นายกวิน วันหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายอภิวัตร แพนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่กำหนดราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง
 สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ